
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
 

 

  

Reakce na článek v Hospodářských novinách 
 

Tisková zpráva 
 
 
 
                      Ve středu 17.9.2003 zveřejnily Hospodářské noviny článek, ve kterém 
se jeho autoři věnují dra�bě fotografických obrazů Jadrana �etlíka. Aukce se konala 
v červnu tohoto roku na zámečku v Čejkovicích u Hodonína. Výtě�ek byl věnován na 
podporu roz�íření Galerie veteránů RAF.  
                       Mezi obrazy byl i portrét ministra práce a sociálních věcí Zdeňka 
�kromacha, za který zaplatilo Sdru�ení romských podnikatelů z Přerova 150 tisíc 
korun.  
                      Autoři článku se pozastavují nad tím, �e sdru�ení, které dostává 
dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí, zaplatilo za obraz tak vysokou sumu a 
naznačují mo�nou souvislost mezi prostředky, které plynou z ministerstva a penězi, 
za které sdru�ení portrét pořídilo.                       
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí k tomu sděluje následující: 
                      V leto�ním roce byla Sdru�ení romských podnikatelů poskytnuta 
dotace ve vý�i 598 tisíc Kč. Nikoli 715 tisíc korun, jak se uvádí v článku. Dotace je 
určena na fungování sociálně ekonomické poradny pro Romy, kteří hledají uplatnění 
na trhu práce. Poradna slou�í také neziskovým a komerčním subjektům, které se 
sna�í zabezpečit práci Romům.  
                      Prostředky poskytlo Ministerstvo práce a sociálních věcí na 
základě řádného projektu, který Sdru�ení romských podnikatelů předlo�ilo 
v řádném termínu a čerpané finance musí samozřejmě řádně dokladovat. To 
vylučuje mo�nost pou�ít tyto peníze k jiným účelům, ne� ke kterým jsou určeny. 
                       
 
V Praze dne 18.9.2003             Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
 

 


